
225 x 140

R 1200 - 1800

182 x 125

R 2500 - 3500

PERSIAN AND ORIENTAL CARPETS AND RUGS

1 A Persian Hand Knotted Hamadan 
Rug 

2 A Hand Knotted Chobi Rug 

3 A Hand Knotted Afghan Rug 

188 x 138

R 1500 - 2500

350 x 255

R 3000 - 5000

276 x 190

R 4000 - 6000

5 A Hand Knotted Karachi Carpet 

4 A Persian Hand Knotted Tabriz 
Carpet 



280 x 110

R 900 - 1500

317 x 217

R 1000 - 1500

PERSIAN AND ORIENTAL CARPETS AND RUGS

6 A Persian Hand Knotted Beluchi 
Runner 

7 A Persian Hand Knotted Hamadan 
Carpet 

8 A Persian Hand Knotted Hamadan 
Rug 

222 x 132

R 1500 - 2500

328 x 260

R 3000 - 5000

306 x 245

R 6000 - 9000

10 A Hand Knotted Chobi Carpet 

Rug 

9 A Persian Hand Knotted Mashad 
Carpet 



196 x 128

R 1200 - 1800

332 x 130

R 1500 - 2500

13 A Persian Hand Knotted Mood 
Runner 

PERSIAN AND ORIENTAL CARPETS AND RUGS

11 A Persian Hand Knotted Hamadan 
Rug 

12 A Persian Hand Knotted Hamadan 
Carpet 

388 x 80

R 7000 - 9000

283 x 205

R 4000 - 6000

310 x 210

R 3000 - 5000

15 A Persian Hand Knotted 
Josheghan Carpet 

Runner 

14 A Hand Knotted Kazak Carpet 



385 x 310

R 6000 - 9000

300 x 292

R 6000 - 9000

18 A Persian Hand Knotted Mashad 

PERSIAN AND ORIENTAL CARPETS AND RUGS

16 A Persian Hand Knotted Tabriz 
Carpet 

17 A Persian Hand Knotted Kerman 
Carpet 

360 x 242

R 4000 - 6000

305 x 202 R 8000 - 12000

19

A Persian Hand Knotted Abadeh Carpet 

18 A Persian Hand Knotted Mashad 
Carpet 



327 x 227

R 6000 - 9000

274 x 75

R 1000 - 1500

22 A Persian Hand Knotted Bakhtiari 
Carpet 

PERSIAN AND ORIENTAL CARPETS AND RUGS

20 A Persian Hand Knotted Tabriz 
Carpet 

21 A Hand Knotted Afghan Runner 

308 x 207

R 3000 - 5000

388 x 290

R 6000 - 9000

355 x 262

R 2500 - 3500

24 A Persian Hand Knotted Mashad 
Carpet 

Carpet 

23 A Persian Hand Knotted Mashad 
Carpet 



362 x 76

R 3500 - 5000

270 x 188

R 4000 - 6000

27 A Persian Hand Knotted Bakhtiari 
Carpet 

PERSIAN AND ORIENTAL CARPETS AND RUGS

25 A Hand Knotted Chobi Runner 

26 A Hand Knotted Karachi Carpet 

336 x 214

R 4000 - 6000

416 x 294

R 6000 - 9000

155 x 93

R 600 - 900

29 A Hand Knotted Karachi Rug 

Carpet 

28 A Persian Hand Knotted Kerman 
Carpet 



139 x 96

R 1000 - 1500

152 x 93

R 2000 - 3000

A Persian Hand Knotted Shiraz 
Rug 

PERSIAN AND ORIENTAL CARPETS AND RUGS

30

A Persian Hand Knotted Seneh 
Rug 

31 A Persian Hand Knotted Bidjar 
Rug 

32

160 x 124

R 2000 - 3000

313 x 217

R 3000 - 5000

301 x 247

R 6000 - 9000

33 A Persian Hand Knotted Sarouk 
Carpet 

34 A Persian Hand Knotted Heriz 
Carpet 

Rug 



300 x 202

R 3000 - 5000

130 x 90

R 600 - 900

PERSIAN AND ORIENTAL CARPETS AND RUGS

35

36

37

A Persian Hand Knotted Ardebil 
Carpet 

A Persian Hand Knotted Beluchi 
Rug 

A Hand Knotted Karachi Rug 

149 x 92

R 800 - 1200

160 x 115

R 1200 - 1800

147 x 97

R 1000 - 1500

A Persian Hand Knotted Shiraz 
Rug 

38 A Persian Hand Knotted Turkeman 
Rug 

39



214 x 132

R 1000 - 1500

188 x 148

R 1500 - 2500

PERSIAN AND ORIENTAL CARPETS AND RUGS

40 A Persian Hand Knotted Hamadan 

41 A Hand Knotted Afghan Rug 

42 A Persian Hand Knotted Bidjar 
Rug 

175 x 110

R 4000 - 6000

181 x 127

R 1500 - 2500

R 2000 - 3000

44 A Hand Knotted Chobi Runner 284 
x 79

Rug 

43 A Hand Knotted Karachi Rug 



196 x 150

R 1500 - 2500

182 x 122

R 2500 - 3500

47 A Persian Hand Knotted Hamadan 
Carpet 

PERSIAN AND ORIENTAL CARPETS AND RUGS

45 A Hand Knotted Afghan Rug 

46 A Hand Knotted Chobi Rug 

315 x 127

R 2500 - 3500

300 x 232

R 2000 - 3000

140 x 98

R 1500 - 2500

49 A Persian Hand Knotted Mood Rug 

Carpet 

48 A Persian Hand Knotted Beluchi 
Carpet 



284 x 195

R 4000 - 6000

PERSIAN AND ORIENTAL CARPETS AND RUGS

50 A Persian Hand Knotted Ardebil 
Carpet 



Joan Miro (Spanish 1893 - 1983)

Reproduction, Abstract Composition

Signed in the Plate Numbered 20/500 

50 x 61

R 400 - 600

Marliese Steyn (SA 20th C) 

2 x Watercolours, Cosmos Landscape 
Willows and Fences

Signed

30 x 40 & 22 x 32

R 600 - 900

Johan Manneveldt (SA 20th C) 53

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

51

52

Watercolour, Fishing Boats  

Signed & Dated '74

35 x 50

R 500 - 700

Madge Burnett (SA 20th C) 

Oil, Landscape 

Signed 

38 x 54

R 600 - 900

Marliese Steyn (SA 20th C) 

Watercolour, South Coast Natal Beachscape 

Signed 

74 x 40

55

53

54

R 500 - 700



Hope Pollard (SA 20th C) 

3 x Watercolours, Roses plus a Mixed 
Bouquet 

Signed 

21 x 17 each & 38 x 24

R 800 - 1200

B.M. Sargent (SA 1921 - ) 

Watercolour, Emmarentia Dam 

Signed & Dated '38 

23 x 34

R 600 - 900

W.J. (Bill) McGill (SA 1934 - ) 

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

56

57

58

Watercolour, "Elands River Rustenberg" 

Signed & Dated '81 

43 x 67

R 600 - 900

Pablo Picasso                                             
(Spanish 1881 - 1973) 

Collection Domaine Picasso Reproduction 

Inscribed & Numbered 20/500 

50 x 61

R 1000 - 1500

Richard Rennie (SA 1932 - ) 

2 x Watercolours, Landscapes 

Signed 

35 x 52

R 600 - 900

59

60



Keith Zenda (SA 20th C) 

Oil, Collecting Water 

Signed & Dated '08 

65 x 100

R 4000 - 6000

After Franz Glaubacker                                 
(German 1896 - 1974) 

Oil, Regency Landscape 

Signed & Dated 1920 Verso Artists CV 

74 x 95

R 4000 - 6000

H. Williams (British 19th C) 

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

61

62

63 H. Williams (British 19th C) 

Oil, Castle River Landscape 

Signed 

50 x 75

R 3000 - 5000

Zoltan Borbereki (SA 1907 - ?) 

Charcoal on Paper, "Confession" 

Signed 

76 x 101

R 1500 - 2500

Danie Smith (SA 20th C) 

Oil, Girl Feeding Seagulls  

Signed

30 x 17

R 3000 - 5000

64

65

63



Mvemve Jiyani (SA 20th C) 

Mixed Media, "Musicians" 

Signed 

48 x 72

R 1500 - 2500

Andre Naude (SA 1950 - )

Mixed Media Portrait 

Signed 

24 x 18

R 2000 - 3000

18th/19thC Austrian 

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

66

67

68 18th/19thC Austrian 

Oil, Dancer with Tambourine 

18 x 11

R 1500 - 2500

Ezraim Legae (SA 1938 - ) 

Silkscreen Print in 8 colours, Abstract 
Composition 

Signed & Dated '86 Numbered 32/100 

58 x 41

R 2500 - 3500

Conrad Botes (SA 1969 - ) 

Lithograph, "Mermaid" 

Signed & Inscribed Numbered 25/30 Dated 
2005 

30 x 34

R 3000 - 4000

69

70

68



E. Harrison (British 1881 - 1960) 

Watercolour, Seascape 

Signed & Dated 1914 

16 x 30

R 900 - 1500

Jean Baptiste Valadie                                    
(French 1933 - )

Lithograph in colours, Children and Doves

Signed & Numbered in Pencil Edition No 
11/75 

56 x 43

R 600 - 900

Marg Bowen (SA 1920 - ) 

72

71

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

73 Marg Bowen (SA 1920 - ) 

Watercolour, River Landscape 

Signed 

36 x 55

R 600 - 900

Denise Chapman (SA 20th C) 

Watercolour, Winter Landscape 

Signed 

37 x 53

R 500 - 700

Thokozani Mathobela (SA 20th C) 

Watercolour, Shanty Town Women & 
Children 

Signed & Dated '96 

36 x 55

75

74

73

R 700 - 900



Chloe Smith (British 20th C) 

Oil, Moroccan Sailing Boats 

Signed & Dated 1904 

21 x 43

R 700 - 900

Westlake (SA 20th C) 

3 x Watercolours, Seascapes 

Signed 

13 x 38 each

R 600 - 900

Kobus Kotze (SA 20th C) 

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

76

77

78

Watercolour, Figures in a Landscape 

Signed & Dated '95 

16 x 26

R 400 - 600

Gert Pietersen (SA 1930 - ) 

Oil, Sunset River Landscape 

Signed & Dated '79 

45 x 60

R 900 - 1500

Mary Packer (SA 1892 - 1977) 

Watercolour, River Landscape 

Signed 

23 x 27

R 900 - 1500

79

80

R 900 - 1500



John Alfred II Wheeler                                  
(British 1852 - 1932) 

Oil on Panel, "Hunter on Horseback" 

Signed 

47 x 36

R 4000 - 6000

John Alfred II Wheeler                                  
(British 1852 - 1932) 

Oil on Panel, "On the Scent" 

Signed 

24 x 45

R 3000 - 5000

John Alfred II Wheeler                                  

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

83

81

82

John Alfred II Wheeler                                  
(British 1852 - 1932) 

Oil on Panel, "The Finale" 

Signed & Dated 1914

34 x 55

R 3000 - 5000

C. Le Sauer (SA 20th C) 

Oil, Landscape 

Signed 

90 x 151

R 3000 - 5000

John Alfred II Wheeler                               
(British 1852 - 1932) 

Oil on Panel, "Head of the Fox"  

Signed under Mount

23 diameter

85

83

84

R 3000 - 5000



R 10000 - 15000

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

86

W.H. Coetzer (SA 1900 - 1962) Oil, Trees with 6 Wom en 

87

Signed 15 x 20

R 15000 - 25000

W.H. Coetzer (SA 1900 - 1962)                                                                            
Watercolour, Acacia Trees with 3 Women 

87

Signed & Dated '63 24 x 33



R 15000 - 25000Signed 75 x 50

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

88

Danie Smith (SA 20th C) Oil, Boys Fishing 

89

R 20000 - 30000

Norman Catherine (SA 1949 - ) 

Silkscreen Printed in Colours, "King Ferd III 
Commemoration by Norman King Norman" 

Signed & Numbered 51/120 in Pencil 

48 x 63

R 2500 - 3500

W.H. Coetzer (SA 1900 - 1962) Oil, Figures in a Bea chscape 

Signed & Dated '60 28 x 38

90



R 20000 - 30000

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

91

Gregoire Boonzaier (SA 1909 - 2005)                                                         
Mixed Media, Venice Landscape 

Signed & Dated 1973 38 x 54

R 15000 - 25000

92

Terence McCaw (SA 1913 - 1978) Oil, Flower Sellers 

Signed 39 x 49



R 10000 - 15000

Kobus Louw (SA 1932 - ) 

Signed 60 x 90

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

93

Gabriel De Jongh (SA 1913 - 2004) Oil, Cape Farmste ad 

94 Kobus Louw (SA 1932 - ) 

Oil, After The Rain 

Signed 

37 x 51

R 6000 - 9000

R 15000 - 25000Signed & Dated 1991 30 x 25

95

Conrad Theys (SA 1940 - ) Pastel, Magnolias 

94



Johan Oldert (SA 1912 - 1984) 

Oil, Rural Landscape 

Signed 

44 x 60

R 5000 - 7000

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

97

96

R 10000 - 15000

R 20000 - 30000

Rob Kearney (SA 20th C) Oil, Sleigh Horses 

Signed 100 x 150

Signed 28 x 44

98

W.H. Coetzer (SA 1900 - 1983) Oil, Beachscape 



Kobus Louw (SA 1932 - ) 

Oil, Arniston Cottages 

Signed 

30 x 37

R 4000 - 6000

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

99

100

R 25000 - 35000

Wilfred B. Tapp (British 20th C) 

Watercolour, Rural Scene 

Signed 

27 x 38

R 700 - 900

T. Leighton (British 20th C) 

Watercolour, Sheep Grazing 

Signed 

25 x 35

R 700 - 900

Gregoire Boonzaier (SA 1909 - 2005)                                                 
Mixed Media, Venetian Canal 

Signed & Dated 1972 37 x 50

101

102



Elizabeth Jane McAdam                              
(SA 1888 - 1976) 

Watercolour & Pencil, Basotho Man 

Signed & Dated 1940 

35 x 16

R 700 - 900

Edward Churchill Mace                                   
(SA 1863 - 1976) 

Oil, Orchard at the Back of Table Mountain 

Signed 

19 x 26

R 800 - 1200

Børge Fog Stuckenberg                              105

103

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

104

(SA 1867-1942)
Oil, Landscape of the Back View of Table 
Mountain 

Signed & Dated 1887 

33 x 48

R 900 - 1500

Johnny De Kok (SA 20th C) 

Watercolour, Donkey Cart 

Signed 

40 x 49

R 1500 - 2500

Johnny De Kok (SA 20th C) 

Watercolour, Farm Scene

Signed 

40 x 49

R 1500 - 2500

107

105

106



Ivanonia Roworth (SA 1920 - ) 

Watercolour, "At the Watertrough Cape 
Show" 

Signed & Dated 1960 

18 x 28

R 1800 - 2400

Mary Hulme (SA 20th C) 

Watercolour, "Old House Albertville Tvl." 

Signed 

37 x 53

R 600 - 900

Blanche Cunliffe (SA 20th C) 110

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

108

109

Watercolour, Seascape 

Signed & Dated '78 

34 x 53

R 400 - 600

Stefan Ampenberger                                     
(SA 1908 - 1983) 

Watercolour, Free State Landscape 

Signed 

44 x 59

R 3000 - 5000

Speelman Mahlangu (SA 1958 - )

Oil, Figure with Birds & Pots  

Signed

67 x 38

R 4000 - 6000

112

111



Russel Hawyes (SA 20th C) 

Oil, Honeymoon Suite 

Signed 

62 x 83

R 2500 - 3500

Wim Kosch (SA 20th C) 

Oil, View of the Plains 

Signed & Dated '79 

70 x 100

R 1000 - 1500

Francois Oosthuizen (SA 20th C) 

4 x Oils, Tree Houses 

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

114

113

115

4 x Oils, Tree Houses 

Signed & Dated '99 

40 x 40

R 1000 - 1500

Brekelenkam (Dutch 17th C)  

Oil on Panel in the style of Teniers, Woman 
Seated with Beer Tankard

Provenance Estate Late Z Borbereki

20 x 20

R 2000 - 3000

Russel Hawyes (SA 20th C) 

Oil, Beach Ruins 

Signed 

75 x 100

R 3000 - 5000

116

117



Otto Klar (1905 - 1994) 

Red Conti, Baobab Trees 

Signed 

9 x 19

R 3000 - 5000

De Wet Matthee (SA 20th C) 

Oil, Antique Shop Interior 

Signed 

32 x 45

R 2000 - 3000

Eli Kobeli (SA 1932 - 1999) 120

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

118

119

Eli Kobeli (SA 1932 - 1999) 

Oil, Gumboot Dancers 

Signed 

44 x 63

R 3000 - 4000

R 15000 - 25000

120

Signed & Dated '75 53 x 72

121

Terence McCaw (SA 1913 - 1978) Watercolour, Seascap e 



R 20000 - 30000

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

122

Gregoire Boonzaier (SA 1909 - 2005) Oil, Still Life  Fruit 

123

Signed & Dated 1934 29 x 39

R 15000 - 25000

123

Gregoire Boonzaier (SA 1909 - 2005)                                                   
Mixed Media, Old House District Six 

Signed & Dated 1986 27 x 37



R 25000 - 35000

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

124

Ephraim Ngatane (SA 1938 - 1991)                                                                  
Watercolour, Township Scene 

Signed 55 x 75

R 25000 - 35000

125

Alexander Rose-Innes (SA 1915 - 1996)                                                  
Pastel, Trees & Buildings 

Signed 70 x 59



R 150000 - 250000

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

126

Maurice Van Essche (SA 1906 - 1977)                                                         
Oil on Canvas, Portrait of a Woman 

Signed 65 x 54

R 250000 - 350000

127

Maurice Van Essche (SA 1906 - 1977) Oil on Canvas, Nude 

Signed 60 x 73



R 25000 - 35000

Johan Oldert (SA 1912 - 1984) 

Signed & Dated '92 45 x 65

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

128

Titta Fasciotti (SA 1927 - 1993) Oil, Cape Landscap e 

129 Johan Oldert (SA 1912 - 1984) 

Oil, Road Lined with Gum Trees 

Signed 

50 x 75

R 6000 - 9000

R 35000 - 45000Signed 50 x 60

130

Frans Claerhout (SA 1919 - 2006) Oil, Harvesting 

129



Jan Dingemans (SA 1921 - 2001) 

Oil, Congolese Women  

Signed

37 x 60

R 8000 - 12000

132

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

131

R 25000 - 35000

Adriaan Boshoff (SA 1935 - 2007) 

Oil, "In the Afternoon" 

Signed 

16 x 12

R 7000 - 9000

Carl Buchner (SA 1921 - 2003) Oil, "Remembrance" 

133

Signed 70 x 59



R 20000 - 30000

Gian Piero Garizio (SA 1931 - ) 

Signed & Dated '06 46 x 36

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

134

Hennie Niemann (SA 1941 - ) Oil, Boy with Arum Lili es 

135 Gian Piero Garizio (SA 1931 - ) 

Oil, Children Playing Cricket 

Signed 

28 x 39

R 4000 - 6000

R 10000 - 15000Signed 45 x 60

136

Hannes Du Plessis (SA 20th C) Oil, The Journey 

135



Ignatius Marx (SA 20th C)   

Oil, Mountain Landscape

Signed

29 x 40

R 4000 - 6000

Henri D'Anty (French 1910 - 1998) 

Oil, Still Life Roses 

Signed 

54 x 45

R 3000 - 5000

Gert Pietersen (SA 1930 - ) 

138

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

137

139

Oil, Northcliff View of JHB Skyline 

Signed & Dated '70 

60 x 90

R 2000 - 3000

Gert Pietersen (SA 1930 - ) 

Oil, Thabazimbi Landscape 

Signed & Dated '69 

60 x 90

R 2000 - 3000

Frederick Weekes (British 19th C)

Oil, Landscape 

8 x 21

R 600 - 900

141

140

R 600 - 900



Julian Fischer (SA 20th C) 

Oil, Abstract City Skyline 

Signed & Dated 5/70 

65 x 36

R 800 - 1200

De Wet Matthee (SA 20th C) 

Oil, Shop Interior 

Signed 

32 x 45

R 2000 - 3000

Gert Pietersen (SA 1930 - )  

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

142

143

144

Oil, Artists Studio Shelf

Signed & Dated '69 

60 x 75

R 2000 - 3000

Gert Pietersen (SA 1930 - ) 

Oil, Acacia Landscape 

Signed & Dated '76 

60 x 90

R 2000 - 3000

De Wet Matthee (SA 20th C) 

Oil, Interior Bar Scene 

Signed 

32 x 42

R 2000 - 3000

145

146

R 2000 - 3000



Simoni Mnguni (SA 1885 - 1956) 

Watercolour, Zulu Warrior 

Signed 

37 x 13

R 600 - 900

Gert Pietersen (SA 1930 - )

Oil, Baobab Landscape with Kudu 

Signed & Dated '83 

60 x 90

R 2500 - 3500

Gert Pietersen (SA 1930 - ) 149

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

148

147

Oil, Kudu Bulls 

Signed & Dated '76 

65 x 91

R 2000 - 3000

Eli Kobeli (SA 1932 - 1999) 

Mixed Media, Musicians 

Signed 

50 x 35

R 3000 - 5000

Philip Britz (SA 20th C) 

Oil, Donkey Cart & Farm Buildings 

Signed 

44 x 60

R 2000 - 3000

151

150

R 2000 - 3000



De Wet Matthee (SA 20th C) 

Oil, Antique Shop 

Signed 

45 x 32

R 2000 - 3000

J.H. Willey (SA 20th C) 

Etching, "Stellenberg Gate" 

Indistinctly Signed 

23 x 18

R 600 - 900

Reg Jordan (SA 20th C) 154

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

152

153

Reg Jordan (SA 20th C) 

Etching, "Franschhoek Valley"  

Signed

20 x 24

R 600 - 900

Arthur Cantrell (SA 1917 - 1998) 

Mixed Media, Street Scene 

Signed 

65 x 27

R 600 - 900

Walter Battiss (SA 1906 - 1982) 

Lithograph, Rhodes University from Westhill 

Signed in the Plate 

49 x 62

R 600 - 900

154

156

155



Tinus De Jongh (SA 1885 - 1942) 

Etching, "The Berg River"  

Signed

21 x 27

R 1500 - 2500

Tinus De Jongh (SA 1885 - 1942) 

Etching, "Glenconner Stellenbosch"  

Signed

25 x 30

R 1500 - 2500

Tinus De Jongh (SA 1885 - 1942) 159

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

157

158

Etching, "Stellenberg"  

Signed

20 x 26

R 1500 - 2500

Marco (SA 20th C) 

Oil, Fields and Mountains 

Signed 

70 x 100

R 600 - 900

Mabel Withers FRGS (SA 1870 - 1956)  

Watercolour, Mountain Landscape

Signed 

21 x 28

R 1000 - 1500

160

161



Anton Benzon (SA 20th C) 

Oil, Landscape 

Signed 

14 x 22

R 1500 - 2500

Norman Catherine (SA 1949 - ) 

Coloured Lithograph, "Walls without Clouds" 

Signed Inscribed Dated 1980 Numbered 
3/100 

64 x 50

R 2500 - 3500

A. De Jager (SA 20th C) 

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

162

163

164

Oil, Still Life Jug with Fruit 

Signed 

34 x 49

R 1500 - 2500

Ignatius Marx (SA 20th C) 

Oil, Sunset Landscape 

Signed 

29 x 40

R 4000 - 6000

Axel Johansen (Danish 1872 - 
1938) 
Oil, Still Life Dahlias 

Signed & Dated 1911 Artists Details Verso 

46 x 40

R 3000 - 4000

165

166

164



Kristie Van Zyl (SA 20th C) 

Oil, Still Life with Dahlias 

Signed 

50 x 40

R 4000 - 6000

William Hunter (Scottish 19th C) 

Oil, Impala Drinking 

Signed & Dated 1922 

31 x 40

R 800 - 1200

Clifford George Blampied                                
(British 19th C) 

169

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

167

168

(British 19th C) 

Watercolour, The River Arno 

Signed with Initials 

28 x 42

R 800 - 1200

William Hunter (Scottish 19th C) 

Oil, River Landscape 

Signed & Dated 1921 

23 x 32

R 800 - 1200

George Boys (SA 1930 - ) 

Oil, Abstract Composition 

Signed 

119 x 87

R 4000 - 6000

171

170



Pieter Van Der Westhuizen                         
(SA 1931 - 2008) 
Etching, Children Flying Kites 

Signed & Dated '84 Proof 

23 x 23

R 1000 - 1500

William Hunter (Scottish 19th C) 

Oil, River Rapids 

Signed & Dated 1922 

24 x 37

R 800 - 1200

William Hunter (Scottish 19th C) 174

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

172

173

Oil, Kivuncu-Cha-Gungu Lake Kivo 

Signed & Dated 1922 

21 x 32

R 1000 - 1500

Ditaba Elias Sewape (SA 1948 - )  

Oil, Urban Living

Signed 

61 x 82

R 2000 - 3000

Jeanette Dykman (SA 1938 - ) 

Oil, Roses 

Signed 

60 x 90

R 2500 - 3500

176

175

R 2500 - 3500



Phillipa Hobbs (SA 20th C) 

Silkscreen, "Sweet Thorn Dreaming" 

Signed & Dated '92 Artists Proof IV 

64 x 51

R 600 - 900

William Hunter (Scottish 19th C) 

Oil, Forest Stream 

Signed & Dated 1921, Indistinctly Titled 
Verso

25 x 35

R 600 - 900

William Hunter (Scottish 19th C) 

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

177

178

179 William Hunter (Scottish 19th C) 

Oil, Landscape Pond & Trees 

Signed & Dated 1921 

20 x 25

R 600 - 900

Y Hamman (SA 20th C)

Oil, Cape Dutch Home Among Trees  

Signed & Dated 1990

60 x 75

R 600 - 900

Ditaba Elias Sewape (SA 1948 - ) 

Oil, Farmlands 

Signed 

61 x 82

R 2000 - 3000

180

181

179



Emile Cronje (SA 20th C) 

Oil, The Fisherman 

Signed 

90 x 60

R 4000 - 6000

Phillip Britz (SA 20th C) 

Oil, Fishing Boats Arniston 

Signed 

90 x 119

R 7000 - 9000

Robert Badenhorst (SA 20th C) 

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

182

183

184

2 x Oils, Landscapes  

Signed

14 x 44 each

R 1000 - 1500

Gertie Ihlenfeldt (SA 20th C) 

Oil, Farm Chickens 

Signed 

25 x 35

R 1000 - 1500

Gertie Ihlenfeldt (SA 20th C) 

Oil, Arniston Farm

Signed 

25 x 35

R 1000 - 1500

185

186



Phillip Britz (SA 20th C) 

Oil, Arniston Cottages 

Signed 

24 x 34

R 1500 - 2500

Phillip Britz (SA 20th C) 

Oil, Rowing Boats Arniston

Signed 

24 x 34

R 1500 - 2500

Gian Piero Garizio (SA 1931 - )  

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

187

188

189

Oil, Children with Go-Kart

Signed 

28 x 38

R 4000 - 6000

Tony Walton (SA 20th C) 

Oil, Hout Bay Capetown  

Signed & Dated May 2006

33 x 57

R 1500 - 2500

Munro (SA 20th C) 

Oil, Still Life 

Signed 

49 x 59

R 3000 - 5000

190

191



Cecil Skotnes (SA 1926 - 2009) 

Woodcut, Shaka Series 

Signed & Numbered 164/250 

60 x 39

R 2500 - 3500

Judith Atwood Mason (SA 1938 - ) 

Lithograph, "Book of Life" 

Artists Proof 

71 x 52

R 800 - 1200

Gian Piero Garizio (SA 1931 - ) 

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

192

193

194

Oil, Stellenbosch Dorp 

Signed 

28 x 38

R 4000 - 6000

Guiseppe Cattaneo (Italian 1929 - ) 

Lithograph, "Fate" 

Signed & Dated 1977 in Pencil Artists Proof 
5/10 

48 x 65

R 600 - 900

Judith Atwood Mason (SA 1938 - ) 

Lithograph, "Ballerina" 

Signed & Dated 1980 Artists Proof 

69 x 50

R 800 - 1200

195

196



Gian Piero Garizio (SA 1931 - ) 

Oil, Donkey Cart 

Signed 

28 x 38

R 4000 - 6000

Judith Atwood Mason (SA 1938 - ) 

2 x Pencils, "House Snakes" 

Signed in Pencil 

71 x 50 each

R 1500 - 2500

Marino Marini (Italian 1901 - 1980) 

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

197

198

199

Poster, "Marino from Shakespeare II, 1978" 

83 x 58

R 600 - 900

Jennifer North (SA 20th C) 

Pencil, "Light & Shade" 

Signed & Dated 86 

70 x 56

R 600 - 900

Jacobi (SA 20th C) 

Oil, Landscape 

Signed 

60 x 90

R 600 - 900

200

201



Rosemary Hacking (SA 20th C) 

Oil, Drakensberg Pathway with Cosmos 

Signed 

60 x 90

R 1000 - 1500

Maud Sumner (SA 1902 - 1985) 

Crayon, Nude Study  

Signed

9 x 24

R 4000 - 6000

Ercole Magrotti                                             204

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

202

203

Ercole Magrotti                                             
(Italian 1890 - 1958) 
Oil, Alpine Landscape 

Signed 

47 x 67

R 4000 - 6000

R 40000 - 60000Signed 61 x 51

204

205

Frans Claerhout (SA 1919 - 2006) Oil, Big Brother 



Gordon Vorster (SA 1924 - 1988) 

Watercolour, Sunrise Landscape 

Signed 

53 x 72

R 3000 - 5000

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

207

Pranas Domsaitis (SA 1880 - 1965) Oil, Street Scene  with Figures                   

206

R 30000 - 50000

R 15000 - 25000Signed 44 x 56

Pranas Domsaitis (SA 1880 - 1965) Oil, Street Scene  with Figures                   
and Verso Still Life Proteas 

208

Maud Sumner (SA 1902 - 1985) Watercolour, Farm Vege table Garden 

Signed with Initials 72 x 60



R 40000 - 60000

210

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, WATE RCOLOURS, 
ETCHINGS, LITHOGRAPHS

209

Tinus De Jongh (SA 1885 - 1942) Oil, Wisteria Arbor  

Signed 39 x 49

R 80000 - 120000

Judith Atwood Mason (SA 1938 - ) 

Lithograph, The Jester  

Signed & Dated 1980

58 x 39

R 600 - 900

Signed 110cm

Cecil Skotnes (SA 1926 - 2009) A Carved and Incised  Totem Pole        
with Hessian Panels Highlighted with Brass Decorati on 

211



Wallace Hulley (SA 1931 - ) 

Oil, Roses 

Signed & Dated 69 

50 x 35

R 600 - 900

C Wilkinson (SA 20th C) 

Oil, African Woman & Child with Pot 

Signed 

60 x 24

R 800 - 1200

Hannes Harrs (SA 1927 - ) 

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

212

213

214

Lithograph, Abstract Composition 

Signed & Dated 70 Numbered 38/55 

47 x 41

R 600 - 900

Henri Didonet (French 1932 - ) 

Pen & Ink, Island with Sun 

Signed 

40 x 25

R 900 - 1500

Henri Didonet (French 1932 - ) 

Pen & Ink, Island with Crescent 

Signed 

33 x 23

R 900 - 1500

215

216



Robert Badenhorst (SA 20th C) 

Oil, Landscape 

Signed 

40 x 50

R 1000 - 1500

R Christian (SA 20th C) 

Lithograph, Sailing Vessels 

Signed & Dated 84 Artists Proof 

74 x 54

R 800 - 1200

Henri Didonet (French 1932 - ) 

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

217

218

219

Pen & Ink, Tower 

Signed 

27 x 32

R 900 - 1500

Henri Didonet (French 1932 - ) 

Pen & Ink, Island Erosion

Signed 

30 x 21

R 900 - 1500

Dezso Koenig (SA 1902 - 1972) 

Charcoal, Portrait of a Rabbi 

Signed 

42 x 25

R 1000 - 1500

220

221



R Christian (SA 20th C) 

Lithograph, Sailing Vessels 

Signed & Dated 84 Artists Proof 

74 x 54

R 800 - 1200

Touber Blanka (Israeli 20th C) 

Oil, Abstract Composition 

Signed & Dated 1968

63 x 38

R 800 - 1200

Yaacov Agam (Israeli 1928 - ) 

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

222

223

224

Polymorphic

Signed & Numbered 38/250

46 x 94

R 800 - 1200

Judith Atwood Mason (SA 1938 - ) 

Lithograph The Jester

Signed & Numbered 4/70 Dated 1980 

39 x 40 Unframed

R 800 - 1200

Tuvia Beeri (SA 20th C) 

Etching, "Noyes" 

Signed & Numbered 4/95 

34 x 33

R 800 - 1200

225

226



Tuvia Beeri (SA 20th C)  

Etching, Pyramid Dimensions

Signed & E.A. 

52 x 41

R 800 - 1200

*****

Embossed Paper/Oil "Buddha" 

Indistinctly Signed & Dated 1970 Numbered 
167/300 

41 x 24

R 400 - 600

229

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

227

228

R 20000 - 30000

229

Frederick Timpson I'Ons (SA 1802 - 1887) Oil,                                  
Moonlit Landscape with Figures 

Signed 21 x 31



R 20000 - 30000

Theo Tobiasse (French 1927 - ) 

Signed 21 x 32

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

230

Frederick Timpson I'Ons (SA 1802 - 1887) Oil, Cattl e Rustlers 

231

Lithograph, "La Puissance des Sortileges" 

Signed & Numbered 107/150 

73 x 106

R 4000 - 6000

Theo Tobiasse (French 1927 - ) 

Lithograph, "il n'y a plus J'etincelles sous les 
sabots des Chevaux" 

Signed & Numbered 28/50 

72 x 90

R 3000 - 5000

Douglas Treasure (SA 1917 - 1995) 

Oil, Builders 

Signed 

24 x 29

R 800 - 1200

232

233



Richard Cheales (SA 20th C) 

Watercolour, Shipyard 

Signed & Dated 49 

55 x 70

R 800 - 1200

Johan Engela (SA 20th C)  

Acrylic, Landscape 

Signed

38 x 28

R 600 - 900

Harold Boyes (SA 20th C) 

234

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

236

235

Harold Boyes (SA 20th C) 

Watercolour, Zoo Lake 

Signed 

24 x 36

R 600 - 900

R 30000 - 40000Signed & Dated 1972 29 x 45

237

Gregoire Boonzaier (SA 1909 - 2005) Mixed Media,                                    
Tower & Cupola Venice 

236



Mike Parsons (SA 1941 - ) 

Oil, Street Scene 

Signed 

49 x 74

R 4000 - 6000

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

238

239

R 30000 - 40000

R 30000 - 40000Signed & Dated 1972 36 x 55

240

Gregoire Boonzaier (SA 1909 - 2005) Mixed Media,                      
Plattelandse Gehug 

Gregoire Boonzaier (SA 1909 - 2005) Mixed Media,                               
Apiesdoring Bosveld 

Signed & Dated 1976 35 x 50



Mike Parsons (SA 1941 - ) 

Oil, "Fisherman" 

Signed 

61 x 45

R 4000 - 6000

Mike Parsons (SA 1941 - )   

Oil, "Counting The Catch"

Signed

49 x 49

R 4000 - 6000

242

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

241

243

R 30000 - 50000

243

Gregoire Boonzaier (SA 1909 - 2005) Oil,                                                                   
Farmhouse in a Landscape 

Signed & Dated 1990 10 x 14



R 90000 - 150000

245

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

244

Gregoire Boonzaier (SA 1909 - 2005) Oil,                                                      
"The Pewter Kettle & Fruit" 

Signed & Dated 1996 40 x 50

R 30000 - 50000

245

Frans Claerhout (SA 1919 - 2006) Oil, Mother & Chil d 

Signed 92 x 61



SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

246

Adriaan Boshoff (SA 1935 - 2007) Oil,                                                                         

R 20000 - 30000

247 - 300 NO LOTS

Signed 40 x 80

Adriaan Boshoff (SA 1935 - 2007) Oil,                                                                         
Oxen & Wagon with Drivers 



301 A Mahogany Wall Mounted Shelf with 3 Drawers 600 - 900

302 2 x Stinkwood Occasional Chairs 1500 - 2500

303 A 3 Drawer Glass Topped Stinkwood Low Boy 2000 - 3000

304 A Stinkwood Magazine Rack 400 - 600

305 A Teak Cross-legged Carved Round Table 1000 - 1500

306 A Stinkwood Cocktail Cabinet wtih Mirrored Shelf 2 
Drawers

2500 - 3500

307 An Oak 1 Drawer Side Table on castors 800 - 1200

308 A Pie-crust Topped Wine Table 2000 - 3000

309 A 1 Drawer Mahogany Side Table 1000 - 1500

310 An Oak 5 Drawer Chest of Drawers 1500 - 2500

311 A 19th C Carved Walnut Buffet 8000 - 12000

312 A Regency Style Mahogany Display Cabinet 7000 - 9000

313 A Victorian Style Carved Mahogany Coffee Table 1000 - 1500

314 A Georgian Style Bureau Bookcase 1500 - 2500

315 A 19th C Carved Walnut Buffet 8000 - 12000

316 A Victorian Style Glass-fronted Buffet 7000 - 9000

317 A Mahogany Coffee Table 1500 - 2500

318 A Mahogany Round Coffee Table 1500 - 2500

319 An Early 20th C Mahogany Leather Topped Pedestal 
Desk

8000 - 12000

ANTIQUE & 20TH CENTURY FURNITURE



320 A Mahogany Side Table 800 - 1200

321 A 19th C Carved Walnut Buffet 8000 - 12000

322 A Mahogany Coffee Table 1500 - 2500

323 A Mahogany Writing Bureau 2500 - 3500

324 A Set of 4 Mahogany Upholstered Chairs 3000 - 5000

325 A Mahogany Rocking Chair 1000 - 1500

326 A Mahogany Tall Cabinet with 4 Drawers 1500 - 2500

327 A Mahogany Bookcase Cabinet 3000 - 5000

328 A Mahogany Linen Press 1500 - 2500

329 A Victorian Style Mahogany Reception Desk 3000 - 5000

330 An Imperial Style Drinks Cabinet 3000 - 5000

331 An Imperial Style Roll Top Drinks Cabinet 3000 - 5000

332
A 6 Seater Mahogany Dining Set including an 
Extending Table & 4 Chairs & 2 Armchairs plus a 
Matching Server

10000 - 15000

333 A William IV Rosewood Canterbury Circa 1835 4000 - 6000

334 A 13 Light Crystal Chandelier 6000 - 9000

ANTIQUE & 20TH CENTURY FURNITURE

335 - 350 NO LOTS



351 A 9ct Gold Pearl Ring 400 - 600

352 A Commemorative Brooch of the Centenary of The 
Great Trek 1888 - 1988

200 - 300

353 2 x Ivory & Silver Necklaces 300 - 500

354 A Delft Brooch & Earrings set in Silver 400 - 600

355 A Red Coral Necklace with a Silver Clasp 600 - 900

356 A Sterling Silver Linked Bracelet with SA Symbols 500 - 700

357 A Silver Rope Style Lariat with a Pair of Matching 
Earrings

600 - 900

358 A Russian Silver Locket on a Silver Chain with 4 Photo 
Frames inside

400 - 600

359 A Silver Charm Bracelet with 13 Charms 600 - 900

360
A Silver Bracelet with 3 SA 5 Shilling Coins 1948 1951 
1952 plus a Silver Chain with a 1965 Churchill Coin 6 
Items

900 - 1500

361 A Vandell 1/20 Necklace Set with Amethyst and 
Crystals plus a Fan Brooch with Bird Design

300 - 400

362
A Pair of Antique Russian Silver & Agate Chandelier 
Earrings plus a Silver Ballerina Brooch and a Pair of 
Silver Gypsy Hoop Earrings

600 - 900

363 A Malachite Necklace with Matching Bracelets 600 - 900

364 A 5 String Crystal Bead Necklace plus a Pair of 
Matching Earrings Circa 1950

900 - 1500

365 A Gents 9ct Gold Onyx Ring 700 - 900

366 A 9ct Gold Ring set with a Blue Topaz & Peridot 900 - 1200

367 A 9ct Gold Blue Topaz Ring 500 - 700

368 A 9ct Gold Tourmaline Ring 900 - 1200

369 A 9ct Gold Millenium Ring from The 21st Century 
Collection

800 - 1200

ESTATE JEWELLERY



370 3 x 9ct Gold Stack Rings 400 - 600

371 A Mabe Pearl Pendant set in 9ct Gold 600 - 900

372 A 9ct Gold Heart Locket with a Rose Cut Diamond 400 - 600

373 A Pair of 9ct Gold Gents Cuff Links & Matching Tie Pin 400 - 600

374 A Pair of 9ct Gold Gents Cuff Links 300 - 500

375 A Silver Millenium Ingot from the 21st Century 
Collection Boxed with Certificate of Authenticity

200 - 300

376 2 x Pairs of Cloisonne Earrings 600 - 900

377 A 14ct Gold Pocket Watch A/F 600 - 900

378 A Gold Plated Oris Pocket Watch 500 - 700

379 A Lanco 15 Rubies Gents Pocket Watch 400 - 600

ESTATE JEWELLERY

380 - 400 NO LOTS



401 A Victorian Brass Kettle on Burner plus a Crab and 
Lobster

600 - 900

402 2 x Royal Doulton Dogs Bulldog & Cocker Spaniel plus 
a W. Goebel Red Setter

900 - 1200

403 A Brass Carriage Clock A/F 600 - 900

404 A Royal Doulton Figurine "Dinky Do" 600 - 900

405 A Royal Doulton Figurine "Mary Had a Little Lamb" 600 - 900

406
A Job Lot of Assorted Glassware incl. Martini Pitcher & 
Swizel Stick 6 Cocktail Glasses & A Krosmo Glass 
Vase 15 items

800 - 1200

407
A 28 Piece Royal Grattan Bone China Tea Set, A 
Royal Albert Trinket Tray, an Old Foley Fruit Tray plus 
a Marble Cigarette Box & Matching Ashtrays 32 Pieces

1000 - 1500

408 A Miniature Oil Painting of Napoleon Bonaparte Signed 
Frapie

1500 - 2500

409 2 x Miniature Oil Paintings in Wooden Frames Signed 
by Remy & Seret

800 - 1200

410 A Pair of Antique Bronze Japanese Wrestlers 1500 - 2500

411 An Ivory Carving of a Blacksmith Fixing a Wheel 
Signed

1500 - 2500

412 A Hand Carved Ivory Village Scene on a Base 3000 - 4000

413 A Collection of 4 Green & White Wedgwood Plates plus 
2 Blue & White Small Wedgwood Plates

1500 - 2500

414 A Collection of 6 Green & White Wedgwood Trinket 
Boxes

1500 - 2500

415 A Collection of 13 Green & White Wedgwood Trinket 
Trays & Small Plates

1000 - 1500

416 A Royal Doulton Figurine "Fair Lady" HN2193 800 - 1200

417 A Royal Doulton Figurine "Fair Lady" HN4719 700 - 900

418 A Marble Statue of "The Wrestlers" on a Mahogany 
Stand

3000 - 5000

COLLECTABLES



419 A Late Qing Dynasty Brass & Cloisonne Elephant Urn 4000 - 6000

420
A Pair of 19th Century Brass Vases with faint Bamboo 
Design Signed

400 - 600

421
A 4 Piece Cloisonne Smoking Set plus a small Ginger 
Jar

800 - 1200

422
A Blue & White Tea Caddy & Rice Design Bowl plus 2 
Vases

400 - 600

423 A Carved Red Coral Good Luck Symbol 600 - 900

424
A Brass Viking Shaped Fire Iron Holder with 3 Fire 
Irons

700 - 900

425
A Leitz Microscope in Wooden Box plus a Boxed Knife 
Resharpening Set

1000 - 1500

426 A Collection of 9 Antique Bottles Circa 1895 500 - 700

427
A Job Lot of 90 Assorted Christies Stephan Welz and 
Sothebys Catalogues

600 - 900

428
A Job Lot of 9 Assorted Reference Books incl 
Sothebys Millers Lyle ADEC 92/93

400 - 600

429
A Job Lots of 9 Books incl Encyclopedia of Music, 
Archaeology, Interiors, etc

600 - 900

430 A Spode Italian Design Fruit Bowl 900 - 1500

431
A Job Lot of Copeland Spode Willow Pattern Plates 25 
Pieces

800 - 1200

432
A Job Lot of Blue & White Crockery incl Ming Burleigh 
Ware, Spode & 17 Blue & White Decorative Balls 48 
Pieces

800 - 1200

433
A Collection of 58 Crystal Wine Glasses Brandy 
Tumblers & Champagne Glasses

1000 - 1500

434 A Hallmarked Silver Ladies Cigarette Case 400 - 600

435
A Hallmarked Silver Ladies Organiser with Silver 
Pencil

500 - 700

436 A Hallmarked Silver Gents Cigarette Case 500 - 700

COLLECTABLES



437
Anton Van Wouw (SA 1862 - 1945) Bronze 
Posthumous Casting "Oom Koos De La Rey" Signed & 
Dated 1926 37cm

8000 - 12000

438
Anton Van Wouw (SA 1862 - 1945) Bronze 
Posthumous Casting "Lehman the Postman" Signed 
43cm

20000 - 30000

439 A Bronze "Pas de Deux" Dancers 134cm 6000 - 9000

440
A Bronze of a Cherub Seated on a Globe holding a 
Dove

1500 - 2500

441 A Bronze of a Parrot on a Branch 58cm 1500 - 2500

442 A Bronze of an Arab Hunter on a Camel 69 x 50cm 2500 - 3500

443 A Bronze of a Nude Dancer 53 x 70 2500 - 3500

444
A Frederick Remington (1861 - 1909) Bronze 
Posthumous Casting "Bronco Buster" 50cm

1500 - 2500

445 A Bronze of a Mare and Foal 31 x 44cm 2500 - 3500

446 A Boxed Christophe France Silver Baby Plate 600 - 900

447
2 x Eugen Hoffman Copper Sculptures of a Seated 
Frog and a Lying Frog

600 - 900

448 2 x Eugen Hoffman Copper Sculptures of Scorpions 600 - 900

449
A Eugen Hoffman Copper Sculpture of 2 Dung Beetles 
Rolling a Ball

400 - 600

450
A Eugen Hoffman Copper Sculpture of a Dung Beetle 
Rolling a Ball

400 - 600

451 A Collection of 18 Glass Dishes & Platters 600 - 900

452 A Murano Glass Vase plus a Red Goblet 800 - 1200

453 A Blue & Green Art Glass Vase 600 - 900

454 2 x Japanese Mother of Pearl Panels 91 x 30 each 2000 - 3000

COLLECTABLES



455 3 x Miniature Oil Paintings with Ivory and Inlay Frames 1200 - 1800

456 A Gold & Frosted Glass Cocktail Shaker with 6 
Matching Glasses

600 - 900

457 6 x South African Silver Cruet Pieces 2 x Mustard Pots 
2 x Salt Cellars plus 2 x Pepper Pots

1200 - 1500

458 18 x South African Silver Coasters 1500 - 2500

459 A Portfolio of 3 Prints - 2 Hiroshige & 1 Hokusai *Rare 
Master Pieces

400 - 600

460 A Portfolio of 46 Prints by Hiroshige in Presentation 
Case

1500 - 2500

461 A Sippo Cloisonne Framed Flying Storks 11 x 23 900 - 1500

462 A Tatsumura Institute of Textile Art "Kanda Festival" 36 
x 48 Framed

800 - 1200

463
The Africana Commemorate Mint "The Stamps of 
Royalty" 25 Silver Stamps The Queens Silver Jubilee 
Collection

1000 - 1500

464
The Africana Commemorate Mint The Issue of a Set of 
30 Replicas of Historic Cape Coins in Gold Plated 
Silver

2000 - 3000

465 An Indonesian Hallmarked Silver Basket 800 - 1200

466 4 x Hallmarked Silver Finger Bowls 2000 - 3000

467 A Hallmarked Silver Hip Flask 1200 - 1800

468 A Georgian Hallmarked Silver Ladel with Inlaid Silver 
Coin

1000 - 1500

469 2 x Sterling Silver Pepper Pots 400 - 600

COLLECTABLES



470 A Bronze Buddha 14cm 1500 - 2500

471 A Carlos Neto Bronze of a Whippet on a Marble Base 400 - 600

472 A French Bronze of a Girl in a Cape Stamped "France" 800 - 1200

473 A Murano Glass Figurine of a Lady in Blue 600 - 900

474 A Murano Glass Figurine of a Man with a Basket of 
Fruit

600 - 900

475 A Pair of Carved Whale Bone Figurines Circa 1850 1000 - 1500

476 A Glass Snuff Bottle Painted from the Inside plus a 
Japanese Snuff Bottle Finely Decorated

900 - 1200

477 An Ivory Carving of a Cart Full of Monkeys 2000 - 3000

478 A Walnut Shell Basket and an Ivory Ball within a Ball 600 - 900

479 A Jade Plaque decorated with Ivory & Coloured Jade 400 - 600

480 A Collection of 91 Crystal Glasses iincluding Red Wine 
White Wine Sherry & Port Glasses

2500 - 3500

481 An Etched Glass Decanter with 11 Matching 
Champagne Glasses

1500 - 2000

482 2 x Hand Painted Toby Jugs 13cm & 18cm plus a 
Henry VIII Character Jug 3 Items

300 - 500

483 2 x Royal Doulton Character Jugs "Sairey Gamp" 
D5528 "Old Charley" D5527

400 - 600

484 2 x Royal Doulton Character Jugs "St. George" D6921 
"Gondolier" D6592

400 - 600

COLLECTABLES



485
2 x Royal Doulton Character Jugs "The Walrus & 
Carpenter" D6604 Corp.1984 "Punch & Judy Man" 
D6953 Corp 1963

600 - 900

486
A Royal Doulton Character Jug "Pied Piper" D6462 
Corp.1953

400 - 600

487
2 x Foley China Commemorative  Beakers Edward VII 
May 6th 1910 10cm & 8cm plus a Coronation of King 
George & Queen Elizabeth Mug May 1937

300 - 500

488 A Silver Vester Case 400 - 600

489 A Bronze Chinese Teapot with Decorative Panels 
Signed

900 - 1200

490 An Ivory Carving of an Oriental Man with Prayer Wheel 
Basket & Sack

600 - 900

491 A Thai Wooden Lotus shaped Lazy Susan 600 - 900

COLLECTABLES

END OF SALE


